UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

ATA DE REUNIÃO

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às catorze horas e dez minutos, via
aplicativo de videoconferência Google Meet, estiveram reunidos os membros da Comissão Eleitoral para
condução do processo de eleição aos cargos de Chefia de Departamento de Comunicação e Coordenações
de Ensino de Graduação dos cursos de Jornalismo, Cinema e Audiovisual e Publicidade e Propaganda,
quais sejam: David da Silva Ferreira de Souza (titular), Emile Nicole Botelho (titular), Gabriel Costa
Correia (titular), Javier Eduardo López Diaz (suplente) e Thiago Cury Luiz (presidente), integrantes
nomeados pela Portaria nº 10/FCA/2023, de 20 de março de 2023 (5645629). Afrânio Motta Filho,
membro titular, justificou a ausência. Após estabelecerem o calendário do processo eleitoral, todos os
membros fizeram a leitura do documento intitulado "Regulamento para a eleição aos cargos de Chefia de
Departamento de Comunicação e Coordenações de Ensino de Graduação dos cursos de Jornalismo,
Cinema e Audiovisual e Publicidade e Propaganda - Biênio 2023-2025", implementando os ajustes
necessários ao texto final. O documento consolidado (5645617) foi aprovado por unanimidade. A partir de
agora, a Comissão fará os encaminhamentos à Secretaria de Tecnologia de Informação (STI), além da
divulgação do pleito junto a servidores e discentes, com o auxílio da Chefia de Departamento e das
Coordenações de Ensino de Graduação. Sem mais nada a deliberar, a reunião foi encerrada às quinze
horas.

Cuiabá, 21 de março de 2023.

David da Silva Ferreira de Souza

Emile Nicole Botelho
Gabriel Costa Correia

Javier Eduardo López Diaz
Thiago Cury Luiz

Documento assinado eletronicamente por THIAGO CURY LUIZ, Docente da Universidade Federal
de Mato Grosso, em 21/03/2023, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por DAVID DA SILVA FERREIRA DE SOUSA , Técnico
Administrativo em Educação do Depto. de Comunicação / FCA - UFMT, em 21/03/2023, às 16:47,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL COSTA CORREIA, Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 21/03/2023, às 17:07, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por EMILE NICOLE BOTELHO RODRIGUES DOS
SANTOS, Usuário Externo, em 21/03/2023, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por JAVIER EDUARDO LOPEZ DIAZ , Docente da
Universidade Federal de Mato Grosso, em 21/03/2023, às 17:37, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Ata de Reunião 5645594         SEI 23108.022271/2023-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5645594 e o código CRC 1C72BA2D.

Referência: Processo nº 23108.022271/2023-18 SEI nº 5645594

Ata de Reunião 5645594         SEI 23108.022271/2023-18 / pg. 2

http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 5645594